
 

COMUNE DI PONTASSIEVE 
PROVINCIA DI FIRENZE 

 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

 AREA 3 - GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

 

 

ORDINANZA  N. 2  DEL   12/01/2015 

 

 

 

OGGETTO 

 

LAVORI DI AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO SPORTIVO DELLA PISCINA 

COPERTA DEL CAPOLUOGO.  CHIUSURA AL PUBBLICO IMPIANTO 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GOVERNO DEL TERRITORIO 

 

Dato atto che in data 11 gennaio 2015 nei locali al piano primo di accesso alla tribuna della piscina 

comunale coperta si è verificato un distacco con caduta di una porzione di controsoffitto installato 

nel corso dei recenti lavori di adeguamento dell’impianto natatorio; 

 

Ritenuto necessario, ai fini della salvaguardia della pubblica incolumità, procedere con urgenza 

all’esecuzione di accertamenti tecnici intorno alle modalità di esecuzione degli ancoraggi delle 

controsoffittature per tutti i locali della palazzina servizi interessati da tale lavorazione; 

 

Ritenuto pertanto dover, per i motivi di cui sopra, disporre l’immediata chiusura al pubblico 

dell’impianto natatorio; 

 

Visti gli artt. 54 e 107 del D.Lgs. 267/00; 

 

ORDINA 

 

Al Sig. Daniele Berti, in qualità di responsabile dell’impianto natatorio, e al Sig. Pieri Andrea, 

legale rappresentante della Società Rari Nantes Florentia, con sede legale in Firenze, Lungarno F. 

Ferrucci n° 24, società affidataria del servizio di gestione dell’impianto 

 

“la chiusura immediata al pubblico dell’impianto natatorio ubicato in via di Rosano nel 

capoluogo comunale, a far data dalla ricezione della presente ordinanza e fino alle ore 24 del 

giorno 13 gennaio p.v.”  
 

DISPONE 

 

L’affissione all’Albo Pretorio e la notifica del presente atto: 

- Al Sig. Daniele Berti presso l’impianto natatorio stesso ubicato in Via di Rosano – Pontassieve 

- Al Sig. Pieri Andrea presso la Società Rari Nantes Florentia, con sede legale in Firenze, 

Lungarno F. Ferrucci n° 24 

 

La Polizia Municipale è incaricata di verificare il rispetto e l’esecuzione della presente ordinanza. 



COMUNE DI PONTASSIEVE 
                                                                         

       Ordinanza n.  2 del  12/01/2015 

 
Comune di Pontassieve – via Tanzini, 30 – 50065 Pontassieve (FI)  

Tel. 055/83601- Fax 055/8360285 – info@comune.pontassieve.fi.it 

C.F. 01011320486 – P.IVA 00492810486 

 

La presente ordinanza sarà altresì inviata per opportuna conoscenza e per quanto di loro spettanza a: 

 

• Segreteria Generale del  Comune di Pontassieve; 

• Albo Pretorio del Comune di Pontassieve 

• Polizia Municipale del Comune di Pontassieve; 

• Azienda Sanitaria 10 Uff. Igiene e Sanità Pubblica Via Poggio della Pieve n. 2 – 50012 Bagno 

a Ripoli (FI); 

• Prefettura di Firenze, Via Giacomini n. 8 – 50132 Firenze 

 

 

In caso di inadempienza di quanto prescritto nel presente atto si procederà alla denuncia all’Autorità 

Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 

 

Ai sensi dell’art.3, quarto comma, L.241/90, si ricorda che, contro il presente atto l’interessato può 

presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana entro il termine di 60 (sessanta) giorni 

dalla notifica dello stesso (L. 1034/71), oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla notifica del presente atto (D.P.R. 

1199/71). 

 

 

 

 

 

Il Responsabile di Area 

Ing. Alessandro Degl'Innocenti 

 

     

 

 

        

 

 

    

     

 

 


